
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/4

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  49/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

108/2011

11/08/2011

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

108/2011
49/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL
09/09/2011
09/09/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

contratação de empresa especializada em locação e manutenção de impressoras multifuncionais para 
suprir as necessidades da Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças, Secretaria de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, Secretaria de Agricultura, Indústria, 
Comércio e Turismo, Secretaria de Saneamento e Gestão Ambiental e Secretaria de Saúde e 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

SCHROEDER,   9   de  Setembro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/4

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  49/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

108/2011

11/08/2011

CC CÓPIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA     (12146)

1 0,034  23 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para consumo de até
85.200 páginas/mês compartilhado entre todas as máquinas -
Total de 340.800 páginas para o período de 4 Meses
Os equipamentos deverão ser: todos multifuncionais, ou seja,
devem imprimir, copiar, digitalizar, passar e receber fax). A
velocidade de impressão preto(rascunho, A4) deve ser de no
mínimo 35 páginas por minuto e colorido(rascunho, A4)
mínimo de 34 páginas por minuto. Tecnologia de impressão
deve ser Jato de Tinta. Resolução de impressão preto ótimo de
1200 x 1200 dpi. Bandeja de entrada para suportes de
impressão com capacidade de no mínimo 250 folhas,
alimentador automático para no mínimo 35 folhas. Opções de
impressão frente e verso automático. Devem acompanhar
estabilizadores/transformadores se necessários para que o
equipamento funcione em tensão de 220v.
Especificações do scanner: Tipo de digitalização: Base plana,
alimentador automático de documentos. Resolução ótica de
digitalização: mínimo 4800 dpi. Tamanho da digitalização no
scanner de mesa mínimo: A4.
Especificações da copiadora: Velocidade de cópia (preto,
qualidade de rascunho, A4): mínimo de 35 cópias por minuto.
Resolução de cópia (texto em preto): mínimo 1200 x 600 dpi.
Dimensionamento da copiadora mínimo: 50 até 200%.
Especificações de Fax: Velocidade de transmissão de fax: 33,6
Kbps (3 seg. por página). Páginas guardadas na memória:
mínimo 125 páginas.
Conectividade: Rede Ethernet 10/100Base-T, USB Hi-Speed
(compatível com especificações USB 2.0), Fax RJ11 e Leitor
de Cartão de Memória.
Sistema de abastecimento: as impressoras deverão estar
adaptadas com "sistema de alimentação contínua" preto/color
para grande autonomia de impressão.
A serem instaladas nos seguintes locais:
Agricultura / Águas de Schroeder / Biblioteca / Conselho
Tutelar / CRAE / CRAS / CREAS / Escola Municipal Clarice
Lange Jacobi / Escola Municipal Emílio da Silva / Escola
Municipal Frida Hein Krause / Escola Municipal Kismara Lislei
Walkinir Moreira / Escola Municipal Rui Barbosa / Escola
Municipal Santos Tomaselli / Escola Municipal Sarita Beck
Rezende / Jardim Abelhinha Feliz / Posto de Saúde Centro -
Administração / Posto de Saúde de Marisol / Posto de Saúde
de Schroeder I / Prefeitura Administração/Recepção /
Prefeitura Compras e Licitações / Prefeitura Contabilidade /
Secretaria de Educação / Setor de Cultura

340800 11.587,20-

11.587,20Total do Fornecedor:

SCHROEDER,   9   de  Setembro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  3/4

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  49/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

108/2011

11/08/2011

CLEITON ANDRÉ WELDT - ME     (9673)

2 0,029  05 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo de até
22.600 páginas/mês compartilhado entre todas as máquinas -
Total de 90.400 páginas para o período de 4 Meses
Os equipamentos deverão ser: todos multifuncionais, ou seja,
devem imprimir, copiar, digitalizar, passar e receber fax). A
velocidade de impressão (preto, qualidade de rascunho, A4)
deve ser de no mínimo 25 páginas por minuto. Tecnologia de
impressão deve ser Laser Monocromático. Resolução de
impressão mínima de 600 x 600 dpi. Bandeja de entrada para
suportes de impressão com capacidade de no mínimo 250
folhas, alimentador automático para no mínimo 30 folhas,
Impressão frente e verso (duplex) automático, disponibilidade
de bandeja frontal (by-pass) ou 2ª bandeja e possibilidade de
seleção de bandeja na impressão. O equipamento deverá ser
compatível em ambas as bandejas para tamanho A4. Software
incluso da fabricante para scanner em rede. Possuir Driver
/Emulação para Windows PostScript. Devem acompanhar
estabilizadores/transformadores se necessários para que o
equipamento funcione em tensão de 220v.
Especificações do scanner: Tipo de digitalização: Base plana,
alimentador automático de documentos. Tamanho da
digitalização no scanner de mesa mínimo: A4.
Especificações da copiadora: Dimensionamento da copiadora
mínimo: 50 até 200%.
Especificações de Fax: Velocidade de transmissão de fax: 33,6
Kbps.
Conectividade: Rede Ethernet 10/100Base-T, USB Hi-Speed
(compatível com especificações USB 2.0), Fax RJ11
A serem instaladas nos seguintes locais:
Secretaria de Educação / Posto de Saúde Centro - Farmácia /
Planejamento / RH / Vigilância Sanitária

90400 2.621,60-

3 0,029   01 Impressora Laser Preto/Branco para consumo de 11.500
páginas/mês - Total de 46.000 páginas para o período de 4
Meses
Requisitos Técnicos: A velocidade de impressão (preto,
qualidade de rascunho, A4) deve ser de no mínimo 45 páginas
por minuto. Tecnologia de impressão deve ser Laser
Monocromático. Resolução de impressão mínima de 600 x 600
dpi. Bandeja de entrada para suportes de impressão com
capacidade de no mínimo 500 folhas. Impressão frente e verso
(duplex) automático (próprio do modelo ou como adicional
opcional), disponibilidade de bandeja frontal (by-pass) ou 2ª
bandeja e possibilidade de seleção de bandeja na impressão.
O equipamento deverá ser compatível em ambas as bandejas
para tamanho A4. Possuir Driver /Emulação para Windows
PostScript. Devem acompanhar
estabilizadores/transformadores se necessários para que o
equipamento funcione em tensão de 220v.
Conectividade: Rede Ethernet 10/100Base-T, USB Hi-Speed
(compatível com especificações USB 2.0)
A ser instalada no seguinte local:
Prefeitura Contabilidade

46000 1.334,00-

3.955,60Total do Fornecedor:

15.542,80Total Geral:

SCHROEDER,   9   de  Setembro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  4/4

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  49/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

108/2011

11/08/2011

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.028.4.4.90.51.00.00.00.00 (5),  2.029.3.3.90.39.00.00.00.00 (10),  2.030.3.1.90.11.00.00.00.00 (14),
2.031.3.3.90.39.00.00.00.00 (37),  2.031.3.1.90.13.00.00.00.00 (40),  2.025.3.3.90.39.00.00.00.00 (47),
2.027.3.3.90.39.00.00.00.00 (79),  2.042.3.3.90.39.00.00.00.00 (112),  2.039.3.3.90.39.00.00.00.00 (164),
2.004.3.3.90.39.00.00.00.00 (184),  2.005.3.3.90.39.00.00.00.00 (197),  2.007.3.3.90.39.00.00.00.00 (213),
2.003.3.3.90.39.00.00.00.00 (256),  2.008.3.3.90.39.00.00.00.00 (274),  2.017.3.3.90.39.00.00.00.00 (284)

SCHROEDER,   9   de  Setembro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 


